









     от 8 июля 2024 года № 759

О внесении изменений в постановление администрации 
Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 26 сентября 2023 года № 1094

В целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Пугачевском муниципальном районе в соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Законом Саратовской области от 28 апреля 2015 года № 56-ЗСО «О стратегическом планировании в Саратовской области», постановлением администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 23 августа 2016 года № 625 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения, периоде действия, а также требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза Пугачевского муниципального района на долгосрочный период», Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 26 сентября 2023 года № 1094 «Об утверждении бюджетного прогноза Пугачевского муниципального района на долгосрочный период до 2029 года» следующие изменения:
приложения №1 и №2 к бюджетному прогнозу Пугачевского муници-пального района на долгосрочный период до 2029 года изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2.
[bookmark: _GoBack]2.Отделу информации, анализа и общественных отношений админист-рации Пугачевского муниципального района опубликовать настоящее поста-новление, разместив его на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.


Глава Пугачевского 
муниципального района                                         	                          А.В.Янин

Приложение № 1 к постановлению
администрации Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
от 8 июля 2024 года № 759
«Приложение № 1
к Бюджетному прогнозу
Пугачевского муниципального района на долгосрочный 
период до 2029 года»

[bookmark: Par28]Прогноз
основных характеристик консолидированного бюджета Пугачевского муниципального района и показателей объема муниципального долга муниципального района 
                                                                                     														(тыс. рублей)

	Наименование 
	Отчет
	Бюджет
	Оценка

	
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Консолидированный бюджет Пугачевского муниципального района

	Доходы
	1 562 605,1
	1 932 885,9
	2 079 503,9
	1 455 591,2
	1 448 711,3
	1 553 724,9
	1 678 022,9
	1 812 264,8

	Расходы
	1 586 933,9
	1 985 997,2
	2 154 456,0
	1 455 591,2
	1 448 711,3
	1 553 724,9
	1 678 022,9
	1 812 264,8

	Дефицит/профицит
	-24328,8
	-53111,3
	-74 952,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Пугачевского муниципального района

	Доходы
	1 268 421,3
	1 403 147,4
	1 510 050,2
	1 237 099,9
	1 210 100,3
	1 331 478,8
	1 437 997,1
	1 553 036,9

	Расходы
	1 267 803,6
	1 420 458,2
	1 532 451,8
	1 237 099,9
	1 210 100,3
	1 331 478,8
	1 437 997,1
	1 553 036,9

	в том числе расходы на обслуживание муници-пального долга
	23,2
	7,2
	11,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дефицит/профицит
	617,7
	-17 310,8
	-22 401,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг на 1 января очередного года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0




Приложение № 2 к постановлению
администрации Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
от 8 июля 2024 года № 759
«Приложение №2
к Бюджетному прогнозу
Пугачевского муниципального
района на долгосрочный
период до 2029 года»

Прогноз
объемов финансового обеспечения реализации муниципальных программ Пугачевского муниципального района на период их действия, а также прогноз расходов районного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности 
																			(тыс.рублей)

	Наименование
	Отчет
	Бюджет
	Оценка

	
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего:
	1 267 803,6
	1 420 458,2
	1 532 451,8
	1 237 099,9
	1 210 100,3
	1 331 478,8
	1 437 997,1
	1 553 036,9

	Расходы на реализацию муниципальных программ Пугачевского муниципального района
	1 055 837,2
	1 147 660,7
	1 256 279,3
	1 002 205,6
	954 945,0
	1 065 183,0
	1 150 397,7
	1 242 429,5

	Расходы районного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности
	211 966,4
	272 797,5
	276 172,5
	234 894,3
	255 155,3
	266 295,8
	287 599,4
	310 607,4



